改良等のため、仕様・形状など変更することがあります。本書からの無断転用はお断りします。
弊社取扱店
クーラントポンプシリーズ
川本ポンプでは「Comfort Earth」と題し、
大切な「水」に関わる企業として全社一丸となって
環境負荷低減や環境保全活動への取り組みを進めていきます。
コンフォートアース
浸漬型

■3次元ステンレスインペラ採用
■ポンプ効率アップ ■仕様流量範囲アップ
① ポンプ形式記号
② 口径（mm）
③ 最高運転周波数
　 5：50Hz専用、6：50/60Hz兼用
④ 脚長（A：標準、B：長脚）
⑤ E ：IE3（プレミアム効率）に対応
⑥ ポンプ公称出力 （kW）
⑦ 電圧（無：200V級、T4：400V級）
⑧ G ：中国高効率規制GB3級に対応
　 U ：米国UL & NEMA Premium規格に対応
　 K ：韓国高効率規制IE3に対応
■形式説明
効率を大幅に改善することで、工場設備の省力化、CO2の
削減に貢献します。
■特別仕様
●各国モータ仕様へ対応可能（中国・アメリカ・韓国）
●端子箱の位置変更（90°毎にご指定可能）
■別売部品
●相フランジセット
※必要の際は、ご用命ください。
吐出し性能も大幅に向上し、従来機種と比べ最大流量が
20％アップしました。
材料にSCS13を採用、耐久性に優れています。
寸法精度が非常に高く、鋳肌が極めて滑らか
なステンレス精密鋳造にて製作することで
ポンプ効率がアップしました。
RCE － 40  5　A     E   1.5  T4
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
RCE － 40  6　A   1.5   G
⑧
形式・名称 RCE形  クーラントポンプ
屋内
縦置き（横置き不可）
温度：0～40℃
湿度：90％RH以下(結露無きこと)
水溶性・油性クーラント液
0～40℃
60mm2/s以下※2
全閉外扇屋内形、2極、三相、200V級/400V級
プレミアム効率（IE3）
用途範囲
モータ
※1： 清水での使用はできません。
※2： UL & NEMA Premiumタイプは使用動粘度32mm2/sでご使用ください。
設置場所
設置条件
周囲条件
液質※1
液温
使用粘度限界
種類
効率
約12% UP
46.0%
58.3%RCE
RCD
↑
効
率
吐出し量→
ポンプ効率
大幅にアップ
0 300
吐出し量（L/min）
400